Municipio de Zapopan, Jalisco.

Estado analitico del ejercicio del presupuesto de egresos
Clasificacién funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2022

(Cifras en Pesos)

Concepto

Egresos
iaci Subejercicio
Aprobado AmpllaC|.one5/ Modificado Devengado Pagado z
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto

$5,392,264,681.35
$24,030,453.93
$103,978,849.14
$2,135,129,356.26
$0.00
$1,536,793,603.45
$0.00
$1,271,737,460.00
$320,594,958.57

$2,515,767,866.65
$543,336,538.66
$1,420,555,085.07
$0.00
$137,676,842.08
$131,407,000.00
$147,057,250.84
$135,735,150.00

$63,312,999.00
$63,312,999.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$7,971,345,547.00

$60,297,848.43
$2,312,841.28
$51,127,241.18
-$95,377,618.44
$0.00
-$23,223,209.39
$0.00
$148,484,862.66
-$23,026,268.86

$916,825,613.32
-$27,976,107.08
$842,489,782.03
$0.00
$24,322,256.29
$49,096,626.41
-$3,442,733.46
$32,335,789.13

$963,368.31
$963,368.31
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$978,086,830.06

$5,452,562,529.78
$26,343,295.21
$155,106,090.32
$2,039,751,737.82
$0.00
$1,513,570,394.06
$0.00
$1,420,222,322.66
$297,568,689.71

$3,432,593,479.97
$515,360,431.58
$2,263,044,867.10
$0.00
$161,999,098.37
$180,503,626.41
$143,614,517.38
$168,070,939.13

$64,276,367.31
$64,276,367.31
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$8,949,432,377.06

$3,639,146,202.79
$18,603,188.61
$118,453,854.46
$1,335,832,264.16
$0.00
$1,056,958,973.07
$0.00
$880,863,633.93
$228,434,288.56

$1,816,984,044.93
$373,132,783.04
$984,016,125.56
$0.00
$103,974,946.49
$156,937,663.77
$98,087,570.06
$100,834,956.01

$47,310,664.66
$47,310,664.66
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$5,503,440,912.38

$3,606,764,199.77
$18,603,188.61
$118,453,854.46
$1,306,651,754.40
$0.00
$1,056,935,259.81
$0.00
$877,685,853.93
$228,434,288.56

$1,793,909,627.71
$373,132,783.04
$964,310,956.66
$0.00
$103,954,107.77
$156,937,663.77
$94,767,302.06
$100,806,814.41

$47,310,664.66
$47,310,664.66
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$5,447,984,492.14

$1,813,416,326.99
$7,740,106.60
$36,652,235.86
$703,919,473.66
$0.00
$456,611,420.99
$0.00
$539,358,688.73
$69,134,401.15

$851,899,415.17
$199,908,904.90
$527,600,700.05
$0.00
$41,207,963.37
$1,131,249.40
$65,232,871.93
$16,817,725.52

$16,965,702.65
$25,633,534.29
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$3,445,991,464.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




